RELEASE

発信元：法霊山龗神社

青森県八戸市内丸 2-1-51

TEL：0178-22-1770

E-mail：info@ogami-jinja.jp
報道関係 各位

2022 年 12 月 27 日

龗神社初詣期間に展示される
青山会山車組による十二支山車の設置

龗神社に於いては毎年恒例となっている、その年の十

二支を題材にしたミニ山車の設置作業が今年も行わ

れます。

八戸三社大祭に於いて龗神社に供奉する 11 の山車組

が毎年持ち回りで山車の設置を行っており、本年度は

青山会山車組の担当で、下記の日程にて設置作業が行

われます。

一般的には十二支絵馬などが奉納される場合が多いですが、

龗神社は三社大祭発祥の神社という事で、龗神社附祭の山車

組により毎年十二支山車が奉納展示されております。

設置作業日時：令和四年 12 月 29 日 午前 10 時～

本年度の担当山車組は「青山会山車組」となっており、令和五年の十二支である卯年に基

いたミニ山車が社殿外に飾り付けられます。

法霊山龗神社  担当：権禰宜 坂本 博史(ひろし)  E-Mail：info@ogami-jinja.jp
代表者：宮司 坂本 守正(もりまさ)  TEL：0178-22-1770（8:30～19:00）FAX：0178-45-5448

本件に関しまして多くの報道関係の皆様に取材戴きたく、衷心よりお願い申し上げます。

mailto:info@ogami-jinja.jp